
 

Temeljem članka 48. Statuta Riječkog sportskog saveza, Izvršni odbor RSS na 25. sjednici 
Izvršnog odbora održanoj 09.05.2024.g. donosi  
 
 

PRAVILNIK 
O NAGRADAMA ZA REZULTATE 

NA MEĐUNARODNIM SPORTSKIM NATJECANJIMA 
 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom uređuje se način raspoređivanja i dodjele sredstava osiguranih proračunom 
Grada Rijeke, a namijenjenih za potrebe nagrada kod rezultatskih postignuća na 
međunarodnim natjecanjima. 
Sredstva iz prethodnog stavka nalaze se u Programu javnih potreba Grada Rijeke u sportu 
unutar Aktivnosti NAGRAĐIVANJE SPORTAŠA, te se smatraju dodatnim sredstvima za 
poticanje ostvarivanja najviših sportskih rezultata. 
 
 

Članak 2. 
Pravo na nagradu sportske  udruge mogu ostvariti temeljem plasmana svojih ekipa i članova 
na sljedećim međunarodnim natjecanjima: olimpijskim igrama, svjetskim i europskim 
prvenstvima, Univerzijadi, Mediteranskim igrama, kupovima europskih prvaka i Ligi prvaka, 
kupovima europskih sportskih federacija i svjetskim pojedinačnim kupovima (ukupni 
plasman). 
Nagrada za postignute rezultate koju daje organizator natjecanja, novčana ili u drugom obliku, 
isključuje nagradu po ovom pravilniku. 
 
 

Članak 3. 
Sportske udruge iz prethodnog članka dužne su u pisanoj formi izvijestiti Riječki sportski savez 
o sudjelovanju na međunarodnom natjecanju i postignutom rezultatu temeljem kojeg 
ostvaruju pravo na nagradu. U prilogu je obavezno dostaviti službeni izvještaj o natjecanju 
(bilten, zapisnik i sl.). 
 
  

Članak 4. 
Iznos nagrade izračunava se tako da se osnovica množi množiteljem M1 iz tablice 1 i 
množiteljem M2 iz tablice 2. 
Množitelj M1 ovisi o vrsti natjecanja i osvojenom mjestu, a množitelj M2 o odnosima među 
pojedinim sportovima prema Pravilniku o kategorizaciji sportskih grana. 
 
 

Članak 5. 
Osnovicu za izračun nagrada utvrđuje Izvršni odbor Riječkog sportskog saveza na temelju 
sredstava predviđenih Programom javnih potreba Grada Rijeke u sportu. 
Na kraju tekuće godine Izvršni odbor RSS donosi odluku o eventualnoj raspodjeli preostalih 
sredstava. 



 

TABLICA 1  
  

NATJECANJE MNOŽITELJ  M1  

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Olimpijske igre 1,0 0,9 0,8 0,6 0,5 0,4 0,3 0,2 

Svjetsko prvenstvo 0,9 0,8 0,7 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1 

Europsko prvenstvo 0,8 0,7 0,6 0,4 0,3 0,2 0,1  

Mediteranske igre i Univerzijada 0,4 0,3 0,2 0,1 - - - - 

Kup prvaka/Liga prvaka 0,6 0,5 0,4 0,3 - - - - 

Kup europskih federacija 0,4 0,3 0,2 0,1 - - - - 

Svjetski kup (ukupni plasman ) 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1 - -  

    
 
 

Članak 6. 
U jednom olimpijskom ciklusu (4 godine) priznaju se najviše 2 svjetska prvenstva i 2 europska 
prvenstva. 
Za sportove koji u jednom olimpijskom ciklusu (4 godine) imaju više od 2 svjetska prvenstva i 2 
europska prvenstva, uvodi se množitelj M3=0,5. 
 
 

Članak 7. 
Koeficijent umanjenja u iznosu od 50% uvodi se za ostvarenja postignuta na dvoranskom 
svjetskom i europskom prvenstvu u atletici, na svjetskom i europskom prvenstvu u plivanju u 
malim bazenima, kao i na svjetskim i europskim prvenstvima olimpijskih sportova u 
neolimpijskim disciplinama. 
 

Članak 8. 
Za sportaše koji u olimpijskim sportovima ostvare svjetski ili europski rekord, množitelj Mr 
iznosi: 
 

• svjetski rekord 1.50 

• europski rekord 1.20 
 
 

Članak 9. 
Sportaš u borilačkim sportovima mora imati najmanje tri nastupa na natjecanju na kojem je 
ostvario rezultat da bi ostvario pravo na nagradu. 

 
 

  Članak 10. 
Za sportaše u pojedinačnim sportovima koji ostvare ekipni plasman (parovi, štafete, posade i 
slično), te za sportaše u ekipnim sportovima visina nagrade iznosi 60% od nagrade za 
odgovarajući pojedinačni plasman. 
 

 
 
 



 

  Članak 11. 
Pravo na nagradu za rezultate u ekipnim natjecanjima, postignutim u sastavu reprezentacije, 
ostvaruje se prema broju svih sportaša članova reprezentativne vrste na tom natjecanju, dok 
se pravo na nagradu za rezultate koje postigne klupska ekipa ostvaruje prema broju sportaša 
koji su nastupili na natjecanju, a najviše do broja članova ekipe određene pravilima 
nacionalnog sportskog saveza. 
 

 
Članak 12. 

Za postignuća ostvarena u konkurenciji mlađih dobnih skupina uvodi se koeficijent umanjenja, 
odnosno dobni koeficijent. 

 
Dobni koeficijent 

 

Seniori  1,00  Mlađi seniori  0,60  Juniori  0,50 

 

Mlađi juniori 0,40  Kadeti   0,30  Mlađi kadeti 0,20  

  
 

      Članak 13. 
Sportaš koji na istom natjecanju ostvari više plasmana, ima pravo na jednu, njemu 
najpovoljniju nagradu, a dodatno se nagrađuje za još jedan najpovoljniji rezultat, ali u iznosu 
umanjenom za 50%. 
 

Članak 14. 
Sredstva iz članka 1. ovog  Pravilnika isplaćuju se na žiro račun sportske udruge čiji su sportaši, 
odnosno ekipe ostvarili pravo na nagrade. 

 
Članak 15. 

Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Izvršni odbor Riječkog sportskog saveza. 
 
 

Članak 16. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivati će se od 01. 01. 2024. godine. 
 
   
         Predsjednica 
         Dorotea Pešić Bukovac 

                                                                                                             
Prilog: Tablica 2 



 

TABLICA 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SPORT KATEGORIJA SPORTA 
KOEFICIJENT 

M2 

ATLETIKA 
KOŠARKA 
NOGOMET 
ODBOJKA  
PLIVANJE 
RUKOMET 
VATERPOLO 

 

1 1,00 

   BOĆANJE 
   BICIKLIZAM 

BOKS 
GIMNASTIKA 
JEDRENJE 
JUDO 
KARATE 
KUGLANJE 
SKIJANJE  
STRELJAŠTVO 
TENIS 
VESLANJE 

 

2 0,60 

   BADMINTON 
DIZANJE UTEGA 
HRVANJE 
KICKBOXING 
RONJENJE 
SINKRONIZIRANO PLIVANJE 
SKOKOVI U VODU 
SPORTSKI RIBOLOV NA MORU 
STOLNI TENIS 
STRELIČARSTVO 
ŠAH 
TAEKWONDO 
TRIATLON 
WUSHU 

 

3 0,40 

AKROBATSKI ROCK 'N' ROLL 
AUTOMOBILIZAM 
BILJAR 
BRIDGE 
DALJINSKO PLIVANJE 
GOLF 
JU JITSU 
KENDO 
KONJIČKI SPORT 
KOTURALJKANJE 
OBARANJE RUKU 
ORIJENTACIJSKI SPORT 
PIKADO 
PLANINARSTVO 
RAGBI 
SPORTSKI PLES 
SPORTSKO PENJANJE 
ZRAKOPLOVSTVO 

 

4 0,20 


